CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00001/2019

 Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira, vereadora da Câmara
Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor
Prefeito Municipal o que segue:

Solicita para estudar a possibilidade de transformar a cesta básica

fornecida aos servidores públicos municipais em ticket alimentação, no valor aproximado de
R$200,00 (Duzentos Reais).

JUSTIFICATIVA

Na maioria dos municípios o auxílio alimentação fornecido aos
servidores públicos municipais são concedidos através de ticket alimentação, sendo esta uma
forma mais eficaz, pois cada família  tem um consumo diferente o que acaba gerando
desperdícios  com a concessão de cestas básicas, pois há sobras de alguns alimentos e falta de
outros, portanto a solicitação é necessária e urgente, pois trará apenas benefícios aos servidores
do nosso município.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2019.

Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira
Vereadora